
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Lunes 8 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 18391

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

52
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

12522 Anuncio de licitación de: Dirección Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Barcelona. Objeto: Servicio de mantenimiento de las
dependencias de la sede de la Dirección Provincial del Servicio Público
de Empleo Estatal en Barcelona . Expediente: PA 2/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en

Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819005J.
1.3) Dirección: Parc de l'Estació del Nord, s/n.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08018.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 936190582.
1.10) Fax: 932458515.
1.11) Correo electrónico: dp08patrimonio@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L709AJ1PSbkQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fkyMnmfpCOY2wEhQbcAqug%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios) y 50800000 (Servicios varios de reparación y mantenimiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

7. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de las dependencias de
la sede de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en
Barcelona .

8. Valor estimado: 319.819,20 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de noviembre de 2024 (1 año).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Lunes 8 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 18392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

52
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (deberán
acreditar un volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función  de  las  fechas  de  constitución  o  de  inicio  de  actividades  del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a
una vez y media el presupuesto base de licitación del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (deberán acreditar una relación de
los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza
que los que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo
los  tres  últimos  años,  en  la  que  se  indique  el  importe,  la  fecha  y  el
destinatario, público o privado de los mismos, cuyo importe anual acumulado
en  el  año  de  mayor  ejecución  sea  igual  o  superior  al  70  por  ciento  del
presupuesto base de licitación del contrato y siempre que exista un número
mínimo de tres servicios).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(será condición especial de ejecución de tipo medioambiental la promoción del
reciclado de productos. El adjudicatario vendrá obligado a responsabilizarse de
realizar una recogida selectiva de los residuos generados durante la ejecución
del contrato).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) CRITERIOS OBJETIVOS (Ponderación: 30%).
18.2) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 30 de abril de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en

Barcelona. Parc de l'Estació del Nord, s/n. 08018 Barcelona, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 14 de mayo de 2024 a las 09:30
(apertura  sobre  oferta  económica  y  criterios  objetivos)  .  SALA  DE
REUNIONES DE LA  DP DEL  SEPE DE BARCELONA.  PARC DE LA
ESTACIO DEL  NORD S/N  -  08018  BARCELONA,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Privado  (fecha  estimada  de

apertura).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86 Lunes 8 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 18393

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
12

52
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  SERVICIO  PUBLICO  DE  EMPLEO  ESTATAL  EN
BARCELONA.

25.1.2) Dirección: PARC DE LA ESTACIO DEL NORD S/N.
25.1.3) Localidad: BARCELONA.
25.1.5) Código postal: 08018.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SEPE DE BARCELONA.
25.4.2) Dirección: PARC DE LA ESTACIÓ DEL NORD.
25.4.3) Localidad: BARCELONA.
25.4.5) Código postal: 08018.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000352334.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de marzo de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de marzo de 2024.

Barcelona, 27 de marzo de 2024.- Director Provincial del Servicio Público de
Empleo Estatal en Barcelona, VÍCTOR SANTA-BÁRBARA RUPÉREZ.

ID: A240014515-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-05T15:10:34+0200




